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ПРЕЗИДЕНТ 28 СӘУІР – ДҮНИЕЖҮЗІЛІК ЕҢБЕКТІ ҚОРҒАУ КҮНІ

5 миллион 
теңгеден берілді

2-бет

4-бет

Елена әндері елорда 
төрінде шарықтады

2-бет

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ТЕАТРЛАР ФЕСТИВАЛІ

ЕГІН-2025

САРАП

Енді әйел қанша табыс тапса да, бір жолғы декреттік 
төлем 2 249 100 теңгеден аспайды. Жаңа ереже 8 
сәуірден бастап күшіне енді. Тақырыпқа қатысты Еңбек 
және халықты әлеуметтік қорғау министрі Светлана 
Жақыпова мәлімдеме жасаған болатын. 

–	 Біздің бұйрық ашық порталда жарияланды. 
Мемлекеттік органдардың бәрінің келісімінен өтті. 
Барлық өзгерістер заңды түрде жұмыс істейтін 
азаматшалардың құқығын қорғауға бағытталған. 12 
жыл бойы әлеуметтік сақтандыру қорына жарнасын 
аударып отырған жұмыс беруші әйел 1,2 млн теңге 
алса, ешқашан жұмыс істемей, екі айдың ішінде «жеке 
кәсіп» аша салып 14 млн теңге алып кеткен әйелдер 
бар. Сондықтан, әлеуметтік әділеттілікті орнату үшін 
бұйрыққа өзгерістер енгізілді. Қазір бұйрыққа сәйкес, 
төлемдер ең төменгі жалақының жеті есе мөлшерінде 

төленеді. Егер 595 мың теңге айлық табысы болып 
есептелсе, 2 млн теңгеден астам қаражат алады, – деді 
министр.

Рас, қомақты төлем алудың жолдары кәдімгідей 
бизнеске айналды. Әлеуметтік желілерде декретке 
шыққанша жасалуы керек аударымдарды төлеп 
беретін «инвестор» іздеуден бастап, бүкіл құжатты 
рәсімдеп беретіндердің хабарландыруы аз емес. Есепке 
жүйріктердің бюджетке келтірген шығыны 158 млн 
теңгені құрапты. 2024 жылдың қыркүйек айынан 
бастап 1,5 мың алушы өз кірісінің жасанды түрде 
артқанын ерікті түрде мойындаған. Олар табысының 
жалған екенін айтқан. Соның нәтижесінде Мемлекеттік 
әлеуметтік сақтандыру қорының 3,4 млрд теңгесі 
қазынада қалды.

НЕМЕСЕ ЗАҢСЫЗДЫҚТЫҢ ЗАЛАЛЫ

«ДЕКРЕТКЕ 
МИЛЛИОНМЕН»

АЛМАТЫ 
ОБЛЫСЫНЫҢ 
ӘКІМІН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Мемлекет басшысы Алматы облысының әкімі 
Марат Сұлтанғазиевті қабылдады.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа Алматы облысының 
2025 жылдың бірінші тоқсанындағы әлеуметтік-

экономикалық дамуы туралы есеп берілді.

Марат Сұлтанғазиев экономиканың негізгі 
секторларында өсім байқалатынын баяндады. 
Атап айтқанда, өнеркәсіптік өндіріс көлемі 507,9 
миллиард теңгені, ауыл шаруашылығы өнімі 97,4 
миллиард теңгені құраған. Шағын және орта бизнес 
субъектілерінің саны 146,2 мыңға жетіп, 7,7 пайызға 
артқан.

Президентке жыл басынан бері 12 жаңа өнеркәсіп 
жобасының іске қосылғаны туралы мәлімет 
берілді. Оның ішінде «GALANZ bottlers» өндіріс 
алаңының кеңеюі, «Бартоғай ГЭС-28» және Шарын 
өзеніндегі шағын ГЭС каскадының құрылыстары 
сияқты ауқымды жобалар бар. Жалпы, өңірде құны 
2,4 триллион теңгені құрайтын 122 жоба жүзеге 
асырылып жатыр. Нәтижесінде 36 776 жұмыс орны 
ашылады.

Мемлекет басшысына Қонаев және Алатау 
қалаларын дамыту барысы жөнінде айтылды. Жаңа бас 
жоспарға сәйкес, облыс орталығында «Smart Qonaev» 
қаланы басқарудың бірыңғай жүйесі енгізілуде. 
Алатау қаласының бас жоспарына түзетулер жасау 
және көлік-инженерлік инфрақұрылымды жобалау 
жұмыстары басталды.

Облыс әкімінің айтуынша, «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы аясында 17 білім ордасының құрылысы 
қолға алынған. Бұдан бөлек, өңірдегі үш ауысымды 
оқу мәселесін шешу үшін мемлекет-жекеменшік 
әріптестік негізінде 19 мектеп салу жоспарланған. 
2025-2027 жылдары 91 оқу ошағында күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізіледі.

Мемлекет басшысы Қонаев және Алатау 
қалаларын, жалпы Алматы агломерациясын дамытуға 
қатысты барлық белгіленген мақсаттарды сапалы әрі 
уақытылы орындаудың маңызын атап өтті. Президент 
индустриалды аймақтар мен Аlatau АЭА-ның 
әлеуетін нығайтуға, сондай-ақ коммуналдық және 
елді мекендердегі жолдардың құрылысына баса мән 
беруді тапсырды.

Осыдан екі-үш жыл бұрын әлеуметтік желідегі «Декретке миллионмен» жарнамасынан көз 
сүрінетін. Қазір де толастамай тұр. Дегенмен бұрынғыға қарағанда бәсеңдеген секілді. Оның 

себебі де жоқ емес. Табыс көзін көбейтіп көрсету арқылы декреттік демалысқа миллионмен 
шығып, бір-бірімен жарысқандар болды. Әйтсе де мұның соңы жақсылыққа апармаған тәрізді. 

Оңай «олжаға» кенелгісі келген 113 келіншекке қатысты 
16 қылмыстық іс қозғалған.  

ЕҢБЕКТІ 
ҚОРҒАУ –  
МАМАНДЫ 
ҚОЛДАУ
Кеше Кәсіподақтар үйінде 28 сәуір – Дүниежүзілік еңбекті 

қорғау күніне орай «Еңбек қауіпсіздігі және әлеуметтік 
әріптестік: тәжірибе, мәселелер, ұсыныстар» тақырыбында 

дөңгелек үстел өтті. 

Оған облыс әкімінің бірінші орынбасары Д.Жана
линов, «Қызылорда облысы кәсіподақтар орталығы» 
аумақтық кәсіподақтар бірлестігінің төрағасы М.Нәлібаев, 
Мемлекеттік еңбек инспекциясы комитеті облыс бойынша 
департаменті басшысының міндетін атқарушы Б.Досымов, 
облыстық кәсіпкерлік және өнеркәсіп басқармасының 
басшысы Д.Әбілқайыров, облыстық жұмыспен қамтуды 
үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасы 
басшысының орынбасары Ж.Дәулетбаева, облыстық 
қоғамдық даму басқармасының басшысы Руслан Қаюпов, 
«YNTYMAQ» кәсіпкерлік жұмыскерлерінің қазақстандық 
салалық кәсіптік одағы» республикалық қоғамдық 
бірлестігі облыстық филиалының төрағасы М.Бәйімбетов 
және кәсіпорындар мен мекеме қызметкерлері қатысты. 

Халықаралық еңбек ұйымының  бастамасымен жұмыс 
орындарында жазатайым жағдайлар мен кәсіби аурулардың 
алдын алуға жәрдемдесу, еңбекті қорғау мәдениетін 
қалыптастыру және насихаттау мақсатында Дүниежүзілік 
еңбекті қорғау күні аталып келеді. Бұл күнді атап өтудің 
негізгі идеясы жұмыс берушілердің, қызметкерлердің, 
жұртшылықтың назарын еңбекті қорғаудың шешілмеген 
мәселелеріне аударады, шешілуіне ықпал етеді. 

Шарада облыс әкімінің бірінші орынбасары Д.Жана
линов жиналғандарды мерекемен құттықтап, жылы лебізін 
білдірді. 

Сала мамандары «Жұмысшы мамандықтар жылы» 
аясында еңбек адамдарының мәртебесін арттыру, олардың 
құқықтарын сақтау, қауіпсіз еңбек жағдайын қамтамасыз 
ету мақсатында жүйелі жұмыстар атқарылып жатқанын 
жеткізді. Кәсіподақтар қызметінде еңбек қауіпсіздігі және 
еңбекті қорғау – басым бағыт. Кәсіпорындарда бекітілген 
еңбек, ұжымдық шарттарда әр жұмысшының денсаулығы 
мен жұмысқа қабілеттілігін сақтау маңызды. 

Басқосуда еңбек қауіпсіздігінің сақталуын қамтамасыз 
ету шаралары туралы да кеңінен айтылды. Сондай-ақ еңбек 
қауіпсіздігі мен еңбекті қорғау талаптары, жұмыс беруші 
мен қызметкерлердің еңбек қатынастарындағы құқықтары 
мен міндеттері, өндірістік жарақаттың алдын алу жолдары, 
еңбек жағдайларын жақсарту мәселелері талқыланып, 
ұсыныс-пікірлер ортаға салынды. 

Жиында «ҚазақГазАймақ» АҚ Қызылорда өндірістік 
филиалы директорының міндетін атқарушы Ғ.Түлепов 
баяндама жасады.

– Біздің ұйым  қызметкерлердің денсаулығы мен 
қауіпсіздігін сақтауды бірінші орынға қояды. Олар 
заңнамаға сәйкес арнайы киіммен, қорғаныс құралдарымен 
қамтамасыз етілген. Қауіпті еңбек жағдайларын 
анықтау мақсатында былтыр өндірістік объектілерді 
еңбек жағдайлары бойынша аттестаттау жүргізілді. 
Нәтижесінде зиянды еңбек жағдайында жұмыс істейтін 
қызметкерлерге күн сайын қоректі заттар беріліп келеді. 
Филиал қызметкерлерінің денсаулығын қорғау және 
жол қозғалысы, жүргізушілердің қауіпсіздігі де назарда. 
Осындай жүйелі жұмыстың нәтижесінде өнеркәсіптік 
қауіпсіздік саласында жетістіктеріміз бар. Сондай-ақ 
ISO 45001-2019 стандарттарын енгізуде және Vision Zero 
бағдарламасына қол жеткізу үшін компания бірнеше 
бағдарламаны қолданады. Қызметкерлер кәсіби біліктілігін 
арттыру үшін жыл сайын курстардан өтеді, – деді ол. 

Жиын барысында мерекеге орай бірқатар қызметкер 
марапатталса, «ҚазақГазАймақ» АҚ-ның Қызылорда 
өндірістік филиалы «Сенім» сертификатына ие болды. 

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»
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Шаруашылық басшысы 
Талғат Байдалиевтің айтуынша, 
бұл әзірге тәжірибе, нәтижесі 
күзгі жиын науқанында белгілі 
болады. Мамандар мұндағы ар
тықшылық тұқым мен тыңайт
қышты егістікке дәл және тегіс 
тастауға ыңғайлы дейді. Бір 
жағынан еңбек өнімділігін арт
тырады. Осылайша дамыған 
елдердің озық технологиясын 
жұмыс барысында пайдалануға 
мән беріліп отыр. Дронның 
дельтапланға қарағанда дән 
не тыңайтқыш болсын оны 
себу мүмкіндігі нақтырақ. Се
бебі, дрондар арқылы дән 2-3 

метр биіктікте себіледі, дәрі 
де ысырап болмайды. Жалпы 
өнімді жақсарту үшін өңірге 
жаңа техникалар, дрондар, 
көшеттеп егетін тракторлар жет
кізілген.

Биыл облыс бойынша 193,7 
мың гектарға ауыл шаруашылы
ғы дақылын егу жоспарланып 
отыр. Мұнда күріштің көлемі 
85,6 мың гектарды құрайды. 
Облыстың егістік алқабында 
биыл күріштің бірнеше сорты 
сыналады. Олардың қатарында 
Қытай, Түркия және Еуро
падан жеткізіліп, алғаш рет 
жерсіндірілетін тұқым түр

лері де бар. Ал көктемгі егінге 
облыс бойынша 22,2 мың 
тонна тұқым дайындалса, қа
жетті тыңайтқышпен қамту ба
ғытында тиісті келісімдер де 
тиянақталған.

– Кейінгі жылдары шаруа
шылықтарда лазерлік тегістегіш 
құрылғысының саны өсіп келеді. 
Оның тиімділігі дәлелденді. 
Қазір өңірде 200-ден астам 
лазерлік тегістеуіш бар. Биыл 60 
мың гектар жер оның көмегімен 
өңделді, – деді облыстық ауыл 
шаруашылығы және жер қа
тынастары басқармасының бас
шысы Талғат Дүйсебаев.

ДРОНДАР ЖҮР ДӘН СЕУІП

САХНА –
ӨМІРДІҢ ӨЗІ

Сыр елінің рухани ордасы – Нартай Бекежанов 
атындағы қазақ академиялық музыкалық драма 

театрының 70 жылдық мерейтойы аясында өтіп жатқан 
«Сырдың Сәбирасы – І» халықаралық фестивалінде 

өңірлер мен шетелдерден келген театр ұжымдары 
мәдени алмасудың тамаша үлгісін көрсетуде.

Алғаш болып Н.Бекежанов атындағы облыстық қазақ 
академиялық музыкалық драма театры А.Островскийдің 
«Найзағай» драмасын сахналады. Режиссер Дина 
Жұмабаеваның жетекшілігімен ұсынылған шығармада 
қорғансыз қалған әйелдің махаббат хикаясы суреттеледі. 

«Найзағай» – үміт пен арманға толы нәзік жан
ның жүрекжарды тарихы. Жарық пен ерік-жігерді 
армандайтын жас әйел бостандыққа ұмтылады.  Басты 
кейіпкер өзінің күйеуіне опасыздық жасағанын және 
оның күнә екенін білсе де, махаббатына қосылуды 
қалайды. Бірақ соңында жүрекке түскен ауыртпалық 
басты кейіпкерді өлімге итермелейді. Қойылымдағы 
нәзік сезім, кейіпкердің бойындағы қорқыныш пен 
ауыртпалық көрерменге ерекше әсер қалдырды.

Шиелідегі «Бидайкөл» шаруа қожалығы биыл тың әдіс 
қолданып, агродронмен күріш егуді жүзеге асырып отыр. 
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Жалпы еліміздің солтүстік өңір­
лерінде кадр тапшылығы мәселесін 
шешудің тиімді жолы ретінде халқы 
тығыз орналасқан өңірлердің талап­
керлеріне бірнеше басымдықпен тегін 
білім беруге мүмкіндік қарастырылған. 
Осы бағытта «Серпін» бағдарламасы 
арқылы қаншама түлек білім алып, 
тұрақты жұмысқа орналасты. 

М.Қозыбаев атындағы Солтүстік 
Қазақстан университеті «Практикалық 

қазақ тілі» кафедрасының оқытушысы 
Қанат Смаилованың айтуынша, 
тоқсан жылға жуық тарихы бар оқу 
орнында 7 факультет, «Тіл және 
әдебиет» институты жұмыс істейді. 
Олар 113 білім беру бағдарламасын 
жүзеге асырады. Көпбейінді жоғары 
оқу орны педагогикалық, техникалық, 
ауыл шаруашылығы және медицина 
бағытында мамандар даярлайды. Жыл 
сайын талапкерлерді қолдау үшін екі 

мыңнан астам грант бөлінеді. Атап 
айтқанда жалпы гранттар, «Серпін»  
және «Аризона» бағдарламалары мен 
педагогикалық атаулы гранттар. 

Оқу ордасы 2022 жылдан бастап 
Американың Тусон қаласындағы 
Аризона университетімен келісім-
шартқа отырған. Соның нәтижесінде 
студенттер қосдипломдық бағдарлама 
бойынша білім алады. Басты шарт 
– ағылшын тілін терең білу керек. 
Студенттер 3 жарым жыл университет 
қабырғасында, одан кейінгі 6 айды 
Америкада оқу мүмкіндігіне ие болады. 

Бүгінге дейін университет база­
сында «Серпін» бағдарламасы арқылы 
1300 студент білім алса, оның барлығы 
солтүстік өңірлерде тұрақты жұмыс 

тапқан. Сондай жастың бірі, оқу 
орнының 4-курс студенті Динара Алда­
бергенқызы да түйіндемесін бірнеше 
мекемеге өткізіп қойғанын айтады.

– Өзім осы Сыр елінің қызымын. 
Қармақшыдағы №185 орта мектептің 
түлегімін. 2021 жылы «Серпін» 
бағдарламасы арқылы Петропавлдағы 
жоғары оқу орнына қабылдандым. 
Мемлекеттік грант есебінде шәкіртақы 
төленеді. Бастапқыда бағдарлама 
тек педагогикалық мамандықтарға 
басымдық берсе, қазір техникалық 
және агротехникалық бағытта білім 
алуға мүмкіндік бар, – дейді ол. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

ДҰРЫС БАҒДАР – МЫҚТЫ МАМАН КЕПІЛІ
Биыл облыста 9 мыңнан астам оқушы мектеп бітіреді. Талапкерлерге кәсіби 

бағдар беру – оқушыларға өз қызығушылығына, қабілетіне және мамандықты 
дұрыс таңдауына көмектесетін жүйелі процесс. Сонымен қатар мамандықтар 

туралы ақпарат беріп, мүмкіндігін зерделеуге көмектеседі. Осы мақсатта 
М.Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университетінің қызметкерлері мен 

студенттері Қызылордаға келіп «Серпін» бағдарламасының тиімді тұстарын 
айтып, жас түлектерге кеңес берді.

БЛОГЕРЛЕРДІҢ ҚАТЫСЫ БАР МА?
Жалпы жүкті әйелдерге арналған төлемнің үш түрі бар. Алғашқысы, 

босанғанға дейін соңғы 12 айдағы табысқа байланысты, екіншісі 
босанған соң берілетін бірреттік, одан кейін бала 1,5 жасқа толғанға 
дейін төлем. Міне, осы жерде даудың басы алғашқы төлемнен басталып 
отыр. Қанағат тұтпай көпке қол созғандардың үстінен іс қозғалып 
тексеріс жүруде. Экономикалық қылмыстарды тергеумен айналысатын 
Қаржылық мониторинг агенттігінің хабарлауынша, қазір төрт аймақта 
тексеріс жүріп жатыр. Оның ішінде Ақтөбе, Абай, Қызылорда, Шымкент 
қаласы бар. Сотқа дейінгі тергеп-тексерулер аяқталғаннан кейін, заңсыз 
әлеуметтік төлемдер алуға ықпал еткендердің және заңсыз жәрдемақы 
алғандардың іс-әрекеттеріне заңды баға берілетінін айтады.

Салық сарапшысы Гүлнұр Нұрланқызының айтуынша, ешқандай 
кәсіпкер болмаса да, жеке кәсіпкер ретінде тіркеліп, аударым жасап 
бастағандар, сонымен қатар бірнеше жерде жұмыс істесем көбірек 
ақша аламын дегендер, аз табысын көбейтіп көрсеткісі келгендер заң­
бұзушылықтарға жол берді. Мәселен, бір адам 40 жерден аударым 
жасап, заңсыздыққа барған. 

Жүкті әйелдердің барлығын кінәлі деуге келмес. Олардың заңсыз 
жолмен төлем алуына блогерлердің де әсері болды. Осының басында 
бес жыл бұрын желіде ашықтан ашық жарнама жасаған бұрынғы 
блогер, мәжіліс депутаты Дәулет Мұқаевтың тұрғаны айтылуда. Оған 
қатысты депутаттың өзі де мәлімдеме берді. 

– Сабаққа қатыспаған адамға сырттай заңсыз әрекетке барыңдар 
деп үгіттегендей көрінуі мүмкін. Бірақ сабақта жалған ИП (жеке 
кәсіпкер) ашпаңдар, оның барлығының сұрауы бар деген нәрселер 
сан мәрте айтылған. Заңды айналып өткісі келетін адамдар бар. Олар 
көп ИП ашып, қомақты қаражат алғысы келді ме екен?! Бірақ менің 
сабақтарымда теріс әрекеттерге үгіттейтін дүниелер айтылған жоқ. 
Ашық «egov» сынды ресми порталда миллион емес, 2,5 миллионмен 
декретке шығудың схемасы тұр, – дейді депутат. Ол декреттік төлем 
алатын адамның кәсібі адал, табысы заңды болса, ешқандай қиындық 
туындамайтынын айтады. 

ТӨЛЕМ ТӘРТІБІНДЕГІ ЖАҢА ӨЗГЕРІС
Төлем тәртібіне енгізілген негізгі өзгерістер қандай? Декреттік 

төлемге қатысты осы және өзге де сұрақтарды «Мемлекеттік әлеуметтік 
сақтандыру қоры» АҚ облыстық филиалының директоры Гүлсім 
Денееваға қойған едік.

–	 Қазіргі уақытта республика бойынша жүйемен 6,8 млн-нан 
астам адам қамтылған, өткен жылдың қорытындысы бойынша елімізде 
958 млрд теңге сомаға шамамен 1,4 млн  адам әлеуметтік төлем алды. 
Төлем құрылымындағы негізгі үлес ана мен балаға байланысты 
төлемдерге тиесілі. Жыл сайын осы мақсатқа Қордан төленетін 
төлемдердің жалпы көлемінің 82%-дан астамы жұмсалады. Бұл ретте, 
еңбекке қабілеттілігінен айырылуы және асыраушысынан айырылу 
жағдайы бойынша екі ұзақ мерзімді әлеуметтік маңызы бар төлем 
көзделген. Ұзақ мерзімді төлемдерден басқа, жұмысынан айырылу 
жағдайына да қолдау бар.

Бұған дейін МӘСҚ-ның тексеру шараларының нәтижесінде 
кәсіпкерлік субъектілері жүктілікке және босануға байланысты 
кірісінен айырылу жағдайы бойынша әлеуметтік төлемдерді алуға 
жүгінушілермен еңбек қатынастарын растамаған кезде «жалған» еңбек 
қатынастары фактілері анықталған болатын. Осындай фактілердің 
себептері көбінесе жүктілікке және босануға байланысты әлеуметтік 
тәуекелдің алдында жекелеген әйелдердің нақты еңбек қатынастарының 
болмауына қарамастан бір кезеңге  бірнеше жұмыс берушілерден 
әлеуметтік аударымдарды төлеп, өздерінің кірістерін жасанды түрде 
арттырған, – дейді филиал басшысы. 

Жаңа өзгеріске сәйкес, жұмыс берушілердің санына қарамастан, 
жүктілікке және босануға байланысты кірісінен айырылу жағдайы 
бойынша әлеуметтік төлем мөлшерін есептеу кезінде орташа айлық 
кірісті 7 ЕТЖ-ге дейін шектеледі. Енді ең төменгі айлықтың 7 еселенген 
мөлшеріне дейінгі кіріс есепке алынады. Қазір ең төменгі айлықтың 
жеті еселенген мөлшері – 595 мың теңге. Одан көп жалақы алатындарға 
да осы сома көлемі ғана ескеріледі. Демек, бұл сомадан төмен жалақы 
алатын аналар үшін ешқандай өзгеріс болмайды дегенді білдіреді.

Екінші өзгеріс – әлеуметтік тәуекел туындаған күннен кейін түскен 
аударымдар ескерілмейді. Жалақысы жоғары әйелдердің бала босанғаны 
үшін алатын әлеуметтік төлеміне шектеу қойылды. Әлеуметтік төлемнің 
мөлшерін есептегенде орта айлық кірістің көлемі ең төменгі 7 айлықпен  
шектелді. Бұл дегеніңіз, қанша жұмыс берушіде жұмыс істесе де, 
жалпы орташа айлық мөлшері ретінде ең төменгі жалақының жеті 
еселенген көлемін ғана есепке алады. Тағы бір ескеретіні, орташа айлық 
кірісі белгіленген лимиттен жоғары әйелдер үшін қосымша ақы алу 
мүмкіндігі қарастырылған. ҚР Еңбек кодексіне сәйкес жұмыс беруші 
мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорына төленген соманы шегеріп, 
орташа айлықты сақтап, жүктілік пен босануға ақылы демалыс береді. 
Мұндай мүмкіндік еңбек және ұжымдық шарттарда қарастырылуы 
ықтимал. Егер мұндай ереже болмаса, жұмысшы шартқа осындай 
тармақты қосуға бастама көтере алады.

Жүктілікке және босануға байланысты әлеуметтік төлем 
тағайындауға өтініш берудің бірнеше тәсілі бар. Мәселен, қызметті  
алу туралы автоматты түрде SMS-хабарлама келіп, оған әйел келісімін 
берсе, өтінішіне 4 жұмыс күні ішінде жауап беріліп, қызмет көрсетіледі. 
Сонымен қатар, egov.kz веб-порталы арқылы өтініш жіберуге болады. 
Мұнда да қызмет 4 жұмыс күні ішінде көрсетіледі. Ал «Азаматтарға 
арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясының бөлімшесіне барып 
өтініш берсе, 8 жұмыс күні ішінде қаралады. 

ҚАНША ӘЙЕЛ ӘЛЕУМЕТТІК ТӨЛЕМ АЛДЫ?
Жыл басынан бері мемлекеттік жәрдемақылармен, сондай-ақ 

Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорынан босануға және бала 1,5 
жасқа толғанға дейін оның күтіміне байланысты 246 мыңнан астам 
адамға жалпы сомасы 221,8 млрд теңге төленген. Ал бала туғанда 
берілетін жәрдемақыны республикалық бюджеттен барлығы 15,6 млрд 
теңге сомаға 86 мыңнан астам адам қамтылған. Бұл жәрдемақыға бала 
туған, асырап алған, сондай-ақ қамқорлыққа алған балалары барлар, 
қандастар, сондай-ақ Қазақстанда тұрақты тұратын шетелдіктер үміткер 
бола алады.

Балаға күтім жасайтын адам міндетті әлеуметтік сақтандыру жүйесіне 
қатысушы болып табылмаған жағдайда туған, асырап алған, сондай-
ақ қорғаншылыққа алған балалары бар, егер олар басқа ата-ананың 
отбасында ескерілмесе, өгей балалары бар адамдардың (отбасылардың) 
бала күтіміне байланысты жәрдемақы алуға құқығы бар. Есепті кезеңде 
1,5 жасқа толғанға дейін бала күтімі бойынша жәрдемақымен 10,8 млрд 
теңге сомасына орта есеппен 123 мың адам қамтылды, оның ішінде 
наурыз айында 3,6 млрд теңге сомасында 123 мың адам алды.

Бала тууына және бала күтіміне арналған мемлекеттік жәрдемақының 
мөлшері республикалық бюджет туралы заңмен тиісті қаржы жылына 
бекітілген айлық есептік көрсеткішке байланысты белгіленеді. 2025 
жылдың басынан бастап мемлекеттік жәрдемақының мөлшері 6,5%-ға 
индекстелді. 

Облыс бойынша жүктілікке және босануына байланысты әлеуметтік 
төлемді өткен жылы 14902, бірінші тоқсан бойынша 2897 әйел алған. 
Бала күтіміне байланысты 1,5 жасқа дейін былтыр  20171,  бірінші 
тоқсан бойынша 4 640 әйелге төлем тағайындалған. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

НЕМЕСЕ 
ЗАҢСЫЗДЫҚТЫҢ ЗАЛАЛЫ

«ДЕКРЕТКЕ 
МИЛЛИОНМЕН»

«Таза Қазақстан» республикалық 
экологиялық акциясы аясында 
өңірдің барлық елді мекенінде сани­
тарлық тазарту, абаттандыру және 
көркейту-көгалдандыру жұмыстары 
жүргізілуде.

Сенбілікке шыққан 128 мыңнан 
астам ерікті, қоғам қайраткерлері, 
бюджет саласы мен кәсіпорын қыз­
меткерлері 4000 тоннадан астам 
қоқыс қалдықтарын жинады. Сквер­
лер мен парктер, тарихи-мәдени 
ескерткіштер, әлеуметтік, өнеркәсіп 

және бизнес нысандары, өзен, көлдер 
аумағы, жасанды су айдындары, 
субұрқақтар, арықтар тазаланды. 
Көшелердің бойында,  көпқабатты, 
жер үйлердің аулаларында тазалық 
жұмыстары атқарылды. Жұмыс 
барысында 900-ден астам техникамен 
қоқыс тасымалданды, жер тегістелді.

Еске салайық, жыл басынан облыс 
аумағына климатқа жерсінетін 95 353 
көшет егілген.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

– Қазір көптеген мемлекетте өт­
кен күннің елеулі оқиғаларына қа­
тысты көзқарастар ақпараттық және 
саяси ойынның құралына айналып 
барады. Екінші дүниежүзілік соғыс 
ескі шежіреге айналған сайын тарихи 
және әскери тақырыптағы алыпқашпа 
аңыз әңгімелер көбейе түсті. Қазақстан 
әрқашан тарихи шындықтың және 
адамзат жылнамасындағы ең қанды қа­
сап туралы шынайы көзқарастың сақ­
талғанын қалайды, – деді Президент. 

Иә, бейбіт күн сыйлаған батырларға 

қандай құрмет көрсетсек те артық 
емес. Президент тапсырмасына сәйкес 
облыста да Жеңістің 80 жылдық мере­
кесіне орай түрлі іс-шара жоспары 
бекітілген. 

Ұлы Отан соғысы және оларға 
теңестірілгендер мен тыл ардагер­
леріне төленетін әлеуметтік төлемнің 
мөлшері облыс әкімінің қолдауымен 
жыл сайын артып келеді. Мәселен, 
алдыңғы жылы Ұлы Отан соғысының 
6 ардагеріне  435 АЕК немесе 1,5 млн 
теңгеден, былтыр 4 адамға 678 АЕК-

тен, яғни 2,5 миллион теңгеден берілді. 
Ал тыл  және ҰОС теңестірілген 
ардагерлерге  алдыңғы жылы 30 АЕК-
тен 4176 адамға 590,4 млн теңге, 
былтыр 40 АЕК, яғни 3778 адамға 
587,8 млн теңге бір жолғы әлеуметтік 
төлем төленді.

Бүгінде облыста 2 Ұлы Отан со­
ғысының ардагері бар. Олар Қазалы 
және Сырдария аудандарында тұрады. 
Майдангерлерге 5 миллион теңгеден  
сәуір айында берілді. Тылда соғыс 
жылдары кемінде 6 ай жұмыс жасаған  
1662 ардагерге және  1481  ҰОС арда­
герлеріне теңестірілгендер мен мүге­
дектеріне Жеңістің 80 жылдығына 
орай бұл төлемнің көлемі 40 АЕК-

тен 50 АЕК-ке ұлғайтылып, мереке 
қарсаңында төлем жасалады.  

Айта кетейік, бір реттік төлемді 
Ауған, Тәжік-Ауған учаскесіндегі ТМД 
шекарасы, Ирактағы халықаралық 
бітімгершілік операциясы, Таулы 
Қарабақ, бұрынғы Кеңес Одағын қор­
ғауға қатысушылар, сондай-ақ Ауған­
станда немесе ұрыс қимылдары жүр­
гiзiлген басқа да мемлекеттерде әскери 
қызметiн өткергендер, Чернобыль 
АЭС апатына және Семей ядролық 
сынақ полигонының ядролық сынақ­
тарға тікелей қатысушылар алады. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

5 МИЛЛИОН ТЕҢГЕДЕН
БЕРІЛДІ

ӨҢІР ӨНІМІ

– Кәсіпкерлік саласына 2000-жыл­
дары келдік.  Осы кезге дейін нау­
байхана ісін дамыттық. «Саудада 
береке бар» деп бекер айтылмаған. 
Табысымыз еселенген соң, биыл 
жаңа кәсіпті бастадық. Әрине, бірден 
кіріскен жоқпыз. Алдын ала жоспар 
құрып, жобаны жетілдірдім. Кейін 
мемлекеттік бағдарламаға қатысып, 
19,5 млн теңгені 4 пайызбен алдық. 
Қаржыға қажетті құрал-жабдығын 
түгендедім. Қазір жаныңа керектінің 
бәрі бар. Тек қаржы болса болғаны, 
қалғаны қолжетімді. Макарон шыға­
ратын құрылғы алдық. Автомат­
тандырылған технология, – дейді ол.

Мұнда алғашқы өнім ақпанда 2 
тонна көлемінде шығарылған. Ке­
лісі 300 теңгеден саудаланған өнім 
аз уақытта өтіп кеткен. Қазір 3 адам 
тұрақты жұмыспен қамтылып отыр.

Кәсіпкер істі бастамас бұрын 
Алматы қаласынан арнайы технолог 
маман шақыртыпты. Осылайша, 
өнімнің құрамын, жасалу жолын 
үйреніп, тәжірибе жинайды. Қазір 

цехта сағатына 150-200 келі макарон 
шығарылады. Пішініне қарай бірнеше 
түрі дайындалады. Оның тағы бір 
жоспары бар. Кәсібі алға жылжып 
жатса,  өзге де өңірлерге шығарып 
көрмек. Онда жұмыс күшінің де 
артатыны сөзсіз. 

– Өнімді мол шығаруға мүмкіндік 
бар. Тек кептіргіш құрылғысы 
аз болып тұр. Шыққан макарон 
уақытында кеуіп үлгеруі тиіс. Осы 
мәселенің шешімін табу үшін тағы да 
төменгі пайызбен несие алуды көздеп 
отырмын, – дейді ол.

Қазір кәсіп бастаймын дегенге 
жеңілдік бар. Алдымен оқытады, 
сосын қолыңа сертификат береді. 
Одан кейін көздеген жобаңды жасап, 
қорғап шығасың. Бастаған ісіңді 
дөңгеленту үшін  қайтарымсыз грант 
та қарастырылған. Дамыту үшін 
жеңілдетілген несиеге де үміт артуға 
болады. 

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

«BAYBOL»«BAYBOL»  
МАКАРОНЫМАКАРОНЫ

Жаңақорғандық Еркінбай Шідербаев макарон 
өнімін шығарады. Цех жыл басында іске қосылып, 

алғашқы өнімін сауда сөрелеріне орналастырды. 
Өнім атауы – «Baybol».

Мемлекет басшысы Атырауда өткен Ұлттық құрылтайда бірегейлігімізді 
нығайтумен қатар, ел қорғаған ерлердің есімін жадымызда жаңғыртудың 

маңызын айтқан болатын. 

СЕНБІЛІК
һәм 
БЕЛСЕНДІЛІК

Ы.Жақаев атындағы Қазақ күріш 
шаруашылығы ғылыми-зерттеу инс­
титуты мамандарының айтуынша, 
күріш егісіне агродрондарды пайда­
ланудың тиімділігі зор. Әлемнің 
көптеген елінде қолданыла бастады. 
Өткен жылдары аталған технология 
егін алқабын бақылау, тыңайтқыш 
беру және химиялық өңдеу бағытында 
кәдеге асты. 

– Былтыр институт агродрондар­
мен күріш тұқымын себу тәжіри­
бесін қолданды. Сол арқылы жақ­
сы көрсеткіштер болды. Күріш 

тұқымын себу нормасы дәстүрлі 
технологияға қарағанда 2 есеге дейін 
азаяды, яғни, гектарына 130-150 келі 
мөлшерінде дән тасталады. Оған 
қоса күріш атыздары алдын ала суға 
бастырылып, себілген тұқымның 
шығыны болмайды. Көктемгі егін 
науқанына бөлінетін жанар-жағар-
май мен техникалардың қосалқы 
бөлшегіне кететін шығын азаяды, – 
дейді институт басқарма төрағасының 
орынбасары Жанұзақ Байманов.

Әділжан ҮМБЕТ,
«Сыр бойы»

ДРОНДАР ЖҮР 
ДӘН СЕУІП

Апта сайын ұйымдастырылатын  жаппай сенбілік осы жолы да 
белсенділікпен жалғасты.

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ФОРУМ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қолдауымен, облыстық ардагерлер 
кеңесінің ұйымдастыруымен өңірде 

алғаш рет республикалық әжелер 
форумы өтті.

Алғаш 2023 жылы Түркістан облы­
сында өткен форум аясында «Аялы 
әже» мүсін-таңбасы әзірленген еді. 
Содан бері әжелер мектебін дамыту 
тәжірибесін басқа өңірлерде де 
насихаттау үшін   аймақтарға «Аялы 
әже» мүсінін тапсыру челленджі ұйым­
дастырылып келеді.

​Биыл 14 наурыз – Амал күні 
Маңғыстау облысының ардагерлер 
кеңесінің өкілдері мүсінді Қызылорда 
облысының ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Серік   Дүйсенбаевқа табыс­
таған болатын.

Қызылорда қаласындағы «Достық 
үйінде» өткен форумға 200-ден астам 
қонақ жиналды. Онда облыс әкімінің 
бірінші орынбасары Данияр Жаналинов 
әжелердің қоғамдағы рөліне тоқталып,  

форум қатысушыларын құттықтады. 
Өңірлерден арнайы келген қадірлі 
меймандар мен аймақтағы ардагер­
лер қозғалысының дамуына өзіндік 
үлес қосқан жандарға облыс әкімінің 
Алғыс хаты табысталды. Сонымен 
қатар, облыстық ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Серік Дүйсенбаев       жас­
тарға ұлттық тәрбие беру арқылы 
ардагерлер қозғалысының белсендісі 
атанған әжелерді кеңестің Құрмет 
грамотасымен марапаттады. Форумға 
қатысушылар жергілікті өнер­
паздардың концерттік бағдарламасын 
тамашалады.

Қызылорда облыстық әжелер алқа­
сының төрайымы Разия Қалжанова  
форум үндеуін жариялады. 

Жас ұрпақтың тәрбиесі мен тәлі­
мін дәріптейтін ақ жаулықты, аяулы 
әжелердің құрметіне арналған «Аялы 
әже» форумының эстафетасы Ұлытау 
облыстық ардагерлер кеңесі төраға­
сының орынбасары Сәрсенкүл  Қазым­
бетоваға  салтанатты түрде табысталды.

ӘЖЕЛЕРДІҢ ӘДЕМІ ӘЛЕМІ
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Берлин. 1945 жылғы 15 шілде. Қи­
раған қаланы қалпына келтіру жұмыс­
тары қызу жүріп жатыр. Тұрғындарды 
есепке алу, мекен-жай бойынша із­
дестіру-тексеру, коменданттық бақы­
лау күшейген шақ.

Казармаға шұғыл кірген шикіл 
сары орыс офицері: 

– Старшина Мұсылманқұлов, сізді 
шұғыл штабқа шақыртып жатыр. Тез 
жинал! – деп дауыстады.

Орнынан атып тұрған Сапабек 
асығыс штабқа қарай адымдай басты. 
Штабта төрт-бес жоғары шенді офи­
цер отыр. Әдеттегідей қабағынан қар 
жауған қаһарлы емес, жылы жүзбен 
қарсы алды.

Полковниктің жанындағы адью­
танты сарбаздың жеке карточкасын 
өзгелерге таныстыра бастады. 

– Старшина Сапабек Мұсылман­
құлов 1898 жылы туған. Қазақ. Ол 
47-армия, 175-атқыштар дивизициясы, 
277-атқыштар полкі құрамында болып, 
үш мәрте жараланса да майданға қайта 
сұранған. Оның алғашқы әскери на­
градасы – «Сталинградты азат еткені 
үшін», соңғы марапаты – «Берлинді 
азат еткені үшін» медалі.

Варшава қаласын азат ету бары­
сында полк командирі Иванов ауыр 
жарақат алып, оның орнын коммунист 
Мұсылманқұлов жоқтатпай, отряд­
ты өзі сауатты басқарып, жау тылын 
бұзып өтті. Әскер ешбір шығынсыз, 
толық құрамда аман шықты. Жеңісті 
жақындату жолында немістің құнды 
тілін ұстап, Польша жерін жаудан та­
зартуда ерекше ерлік көрсеткен. Оның 
батылдығы мен ерлігі үшін кеудесіне 
жауынгерлік «Қызыл жұлдыз», 
«Қызыл Ту» ордені, «За отвагу» медалі 
тағылды. Қолбасшы Сталин, маршал­
дар Жуков пен Рокоссовскийдің алғыс 
хатымен марапатталған. Қаруластары 
арасында құрметі жоғары, ержүрек, 
елжанды азамат, Отан қорғауда өзін 
жақсы қырынан танытты, – деп Сапа­
бектің әскери жолын қысқа қайырды.

– Нағыз совет азаматы. Елдік пен 
ерліктің жарқын иесі. Орыс тіліне де 
жүйрік, өзін салмақты әрі байсалды 
ұстайды. Ол комиссия тексеруінен 
сәтті өтті, – деді полковник қасында­
ғыларға басын изеп тұрып. Полков­
никтің сөзін жанындағылар да ма­
құлдап, әрі қарай жұмыс жасалсын 
дегендей ишара білдірді.

Сапабек әлі түк түсінбей тұр. 
Демнің арасында дамыл таппай кет­
кен командованиенің мына іс-әре­
кетіне таң. Осыдан бір ай бұрын өз 
командирі: «Сені «Ленин» орденіне 
ұсындым» дегені бар еді, сол награда 
шығар деп қойды бір ойы. 

Бірақ бұлардың мақсаты бөлек 
сияқты. Дереу моншаға кіргізді де 
екі сарбаз екеулеп әбден буға түсірді, 
шомылдырды. Айтатыны жоқ, анадан 
жаңа туғандай етіп мәпелеп жатыр. 
Сосын... Иә сосын киіндірді. Генерал­
дар киетін китель шалбар, гимнастер­
ка, аяққа офицердің хром етігі берілді. 
Етік айнадай жылтырайды, бет-
жүзіңді көресің. Моншадан шығып, 
асханаға әкелді. Мұнда да офицер­
ский паек. Не жеймін десең, алдыңа 
бәрін тосты. Үш жыл майданда жүріп, 
мұндай мерейді бірінші көруі. Жоғары 
шенді басшылардың өзі иіліп, сыйлап 
әлек. Осы жерден кейін барып, бір топ 
іріктелген сарбазға инструктаж жа­
салды. Мәселенің анық-қанығы енді 
ашылды.

– Жолдас Мұсылманқұлов, коман­
дование шешімімен сіз қатардағы жа­
уынгерлер мен өз ұлтыңыздың атынан 
Потсдам конференциясына қатысасыз. 
Сесилиан-Хоф сарайында өтетін 
маңызды шарада КСРО, АҚШ және 
Ұлыбритания үкімет басшыларының 
келісімі болады. Ол 17 шілде мен 2 
тамыз аралығында өтеді деп есептел­
ген. Артық сөз, оқыс қимыл болмау 
керек. Бұл – Совет елі үшін, оның қор­
ғаушылары үшін ең маңызды саяси 
жиын.

Сонымен белгіленген уақытта 
Потсдам конференциясы үш ел бас­
шыларының 13 отырысын өткізіп, 19 
негізгі сұрақ бойынша шешім қабыл­
дауына түрткі болды. 

Конференцияда Германияның со­
ғыстан кейінгі құрылымы және ре­

парация төлеуі, Польшаның шекара­
лары мен ішкі саяси жағдайы туралы 
мәселелерге қайта-қайта тоқталуға 
тура келді. Келелі жиын біте салы­
сымен офицерлерді алып қалып, 
қатардағы сарбаздарды босатты. Са­
пабек тамыздың орта шенінде елге 
қайтты.

Берлиннен бері шыққан қызыл 
вагон ышқынып келеді. Қара түтіні 
будақтап, күшіне күш қосып жатса 
да жеткізер емес, әлі де қозғалысы 
баяу сияқты. Адам асыққан сай­
ын тықырлап, тынымы қашады. 
Сондықтан да шығар, үш жыл бойы 
ауылдың бетін көрмегені бар, май­
даннан аман қайтқаны тағы бар, осы 
шүкіршілікті дәтке қуат санап Са­
пабек мына төсекке сыймай отыр. 
Вагон лық толы, соғыстан шыққан 
сарбаздар. Гүж-гүж әңгіме, қарқ-қарқ 
күлкі. Әр жерден ыңыранған, жара­
лы жауынгерлердің де діріл даусы 
естіледі.

– Жолдас старшина, қандай әскери 
бөлімде қызмет еттіңіз? Формаңыз 
бөлек екен, – десті қасындағылар.

– Атқыштар полкінде.
– Ұқсамайсыз. «Смерч» емес пе?
– Жоқ. Осы отырыста Потсдам 

конференциясына қатысып келемін.
– Солай ма? Оу, миллион адамның 

ішінде біреуге бұйыратын, мықтының 
мықтысына табысталатын таңдауға 
іліккен екенсіз. Қадір-қасиетіңіз арта 
берсін! Сіз сол жиында Сталинді өз 
көзіңізбен көрдіңіз бе? Қандай кісі, 
қабағы сұсты дейді ғой.

Сансыз сауал үстін-үстін қойылып 
жатыр. Ретіне қарай жауабын берді.

– Сталинді көрдім. Тек алыстан. 
Жақындауға рұқсат жоқ. Нағыз жау­
жүрек қолбасшы!

Вагонның ішінде біршама тыныш­
тық орнады. Бірі төсекке қисайды, бірі 
киімін түзеп, үсті-басына қарап жатыр. 
Сапабек терезеге үңіліп еді, сап-сары 
сайын далаға көзі түсті. Сағыныштың 
да белгісі сияқтанды. Бүкіл өмірі баян­
далып жатқандай. Терең ойға беріліп, 
өткеннің өшпес күндері санасын 
сілкіп өтті.

Ол жасынан зерек өсті. Баласының 
бойындағы алғыр қасиетін біліп, әкесі 
Мұсылманқұл оны «Қарнақ» мед­
ресесіне оқуға берді. Өте қабілетті бо­
луының арқасында арабтың төте жазу­
ын, құранды жатқа айтуды, сүрелердің 
мән-маңызын жетік білді. 

Оны ел дәмлә деп таныды. Ұлағат­
ты ұстаздың алдын көргендер тек Түр­
кістан мен Жаңақорған төңірегі ғана 
емес, сонау Ақтөбеде де оның ізгілікті 
ізі қалды.

1916 жылы елді аштық қысып, 
әкесі, Бегімбет ата, бес ағайынды ба­
уырлары бір күнде Ақтөбеге шығады. 
Елдің «тары көп, тоқшылық» деген 
сөзі олардың сапарына себеп болды. 
Бұл бос сөз екен, онда да қиыншылық 
қысып тұрды.

Енді кері қайтуға қамданып отыр­
ғанда мұндағы ел-жұрт өтініш айтып, 
тағы үш жыл қалуға тура келді. Қасын­
да інілері Әшірбек пен Опабек қалды. 

Ақтөбеде бай татардың салдырған 
мешітінде қалып, Сапабек елді са­
уаттандырып, оқытты. Ал екі інісі 
егін және мал шаруашылығымен 
айналысты. Қыстың қатал мезгілінде 
Опабекке суық тиіп, айықпас дерттен 
көз жұмды. Осыдан кейін олар елге 
қайтуға тура келді. 

Бұл кезең дін таратушы қожа-
молдаға үкіметтің қарсылығы өршіп 
тұрған тұс болатын. Райзавхоз қыз­
метінде жүрген Сапабекті «Байқо­
новшылар қатарындасың» деген же­
леумен ақыры Шымкент түрмесіне 
жапты. Қанша азап тартса да ол 
тағдырдың ісіне мойымады. Бес 
уақыт намазын қаза қылмады. Бір 
күні түрмеде жатқандарды төртеуден 
қатарға тұрғызып, қала ішімен жа­
яулатып теміржол вокзалына алып 
келеді. Перронда халық онша көп емес 
екен. Санаулы. Сол санаулы топтың 
арасынан бейтаныс кісі жылыұшырай 
қарап: «Сен Сапабек емессің бе, 
мұнда қалай тап болдың?» демесі 
бар ма. Заманауи үлгіде киінген, зия­
лы қауым өкілі екені түр-тұлғасынан 
белгілі болып тұр. Құлай танығанына 
қарағанда бұрын-соңды кездескен кісі. 
Бірақ сұрастыруға мүмкіндік тапшы. 
Сөйткенше болған жоқ, ол вокзалға 
беттеп кетті. Сотталушыларды жаппай 
вагонға кіргізіп, сырт есікті тарс жап­
ты. Енді поездың жүруін күтіп жатыр.

Кенет әр вагонның тұсынан 
«Мұсылманқұлов» деген дауыс талып 
естіледі. Сапабек – үшінші вагонда, 
кезек оған да келді.

– Мен, – деп бар даусымен дыбыс 
берді. Осыны күткендей вагонның есігі 
ашылды да, әскери адам бұйрық беріп: 
«дереу жинал, шығыңыз» деді. Жер­
ге түсіп, қапталына екі күзетші еріп, 
вокзалға келді. Сапабекті әскери шені 
жоғары, денесі толық келген кісіге 
әкелді. Ол: «Сіз бүгіннен бастап бос­
сыз, еліңізге қайтыңыз. Ақталдыңыз» 
деп бірден вокзалдан босатты. 

Еркіндік деген қандай, аспан 
шайдай ашылып кеткендей болды. 
Бұл бостандық әлгі кісінің ісі екенін 
біліп тұрса да оған алғысын айту 
бұйырмады. Мұнан кейін олар кезде­
скен емес. Бұл 1937 жылдың салқыны 
еді.

Сапабек колхоздастыру саясатын 
қолдап, халықтың басын біріктіріп, 
ТОЗ, артель, кейінірек колхоз ұйым­
дастыру ісіне белсене араласып, кол­
хоз бастық, ауылдық кеңес бастығы 
лауазымдарын атқарды. Кейін 
ауданның қыр бетіндегі 7-8 колхоздың 
райзавхозы қызметіне тағайындалды. 
Осындағы интернат, балалар үйін ас-
сумен қамтамасыз етіп тұрды. Оның 
шарапатын көргендер көп, ашқұрсақ 
отбасыларға түнде жасырын астық 
үлестіріп, ешкімнен кем етпей, қатарға 
қосып отырды. Сөйтіп қаншама қайы­
рымдылық жасап, көптеген отбасын 
аштықтан аман алып қалды.

1942 жылдың қазан айында әскер 
қатарына шақырылып, Ақмолада үш 
ай дайындықтан өтті. Кіші коман­
дирлер курсынан соң Сталинград­

ты қорғауға кіріп, содан жаяу әскер 
құрамында Польша, Берлинге дейін 
немісті қуып отырды. Міне, енді үш 
жыл бойы майданда қан кешіп, үш рет 
ауыр жараланып, аман-есен елге келе 
жатқан беті. 

Күңірентіп келе жатқан кемел по­
езд Қызылорда аумағына кіргенде 
Сапабектен ұйқы қашты, сағымға 
айналған сағынышы сыр бере бастады. 
Шиеліден өтісімен тіпті тыпыршыды. 
Тамбурдың есігін айқара ашып, кең 
тыныстап тұр. 

Теміржолда ерсілі-қарсылы жүйт­
кіген әскерилер тиелген эшелонды 
үнемі көзбен сүзіп жүретін Сапабектің 
үлкен ұлы Жантастың бір ғана арманы 
бар: «Осы поездың ішінде әкем болса 
ғой» деп үнемі үмітін үзбей жүреді. 
Бүгін де дәл солай, екі көзі вагондар­
да. Бірін де қалт жібермей, әкесін іздеп 
әлек. 

Отарба 25 разъезд тұсына келгенде 
Сапабектің жүрегі сезді ме, төңірекке 
тесіле қарап еді, теміржолдың етегінде 
есек үстінде отырған ұлын көріп 
қалды. Шарқ ұрған шарасыз әкенің: 
«Жантасжан» деген жандаусы ұлының 
құлағына да жетті-ау. Көптен күткен 
асқар тауы көзіне көлбеңдеп көрінді. 

Ол есекті ауылға бұрды да шап­
қылай жөнелді. «Сүйінші! Әкем әскер­
ден келеді!» деген баланың бал даусы 
қапырық даланы қақ жарып, жаңғырып 
барады. «Әке! Әкем келеді» дейді онан 
сайын. Есі шыққан Жантас шешесінің 
әжеге деп дайындаған тамағын апару­
ды да ұмыт қалдырғанын ауылға кел­
ген соң бір-ақ білді. 

Қызықтың көкесі Жаңақорған вок­
залында болды. Бұған дейін Мәскеудің 
ВКП(б) Орталық комитеті аппараты­
нан обкомға: «Жаңақорғандық азамат, 
старшина Сапабек Мұсылманқұлов 
халық батыры деңгейінде қарсы алын­
сын» деген құпия хат түседі. Хатта 
поездың бағыты, келетін күні көрсе­
тілген. 

Сонымен жаужүрек жауынгерді 
қарсы алуға перронда ығы-жығы ха­
лық. Аудандағы 23 колхоз түгелдей 
жиналған. Алқалаған қауым баты­
рын алақанына салып, аялай күтіп 
алды. Қаһарман сарбаздың құрметіне 
Ордакентте бәйге жарыстырып, ба­
луандар күресі ұйымдастырылды. 
Аста-төк дастархан жайылды. Шара 
аяқталысымен арнайы машинамен 
ауылға алып келді. Қуаныштан жы­
лап көріскен ағайын үшін ақ түйенің 
қарны жарылған күн болды.

Бейбіт өмірде Сапабек Мұсылман­
құлов Орал қаласында колхоз бастық­
тары курсын бітіріп, колхоз бастық, 
парторг қызметтерін атқарды. Елдің 
бірлігі мен берекесіне бір кісідей атса­
лысты. Жоғары жетістіктері мен отан 
байлығына деген жанашырлығына 
байланысты Исатай Әбдікәрімов об­
лыс басқарып тұрғанда Сапакеңе қара 
«Волга» көлігін ұсынды. Ол ойланып 
көрейін деп бірер күн мұрсат сұрады. 
Сөйтіп «өзім қартайдым, көлік жүр­
гізетін бала жас» деп қарсылық біл­
дірді. Оның орнына ұрпағыма баспана 
болсын деп Жайылмадан үй тұрғызды.

Соғыс және еңбек ардагері, 5 ор­
ден, 11 медаль иегері Сапабек Мұ­
сылманқұловтың есімін мәңгі қал­
дыру мақсатында ауданның орталық 
көшесіне атын берген жиында аудан­
дық ардагерлер кеңесінің төрағасы, 
еңбек ардагері Мамахан Сапарбаев: 
«Сапакеңдей соғыс көріп, жаумен бет­
пе-бет шайқасқан батыр некен-саяқ. 
Ол отаншыл, рухты еді» деген бола­
тын. Сол сөз сөз-ақ екен, ол ержүрек 
ер ретінде есімі ел жадында сақталды. 

Потсдам конференциясына қатыс­
қан қайсар қазағымыз 1981 жылы 21 
қаңтар күні дүниеден өтті. Онан тара­
ған әулет өсіп-өнген, өнегелі отбасы 
ретінде бүгінде атадан тараған ұрпақ­
тары еліміздің даму жолында әртүрлі 
салада қызмет етіп келеді.

Қаныбек ӘБДУОВ, 
журналист

Әліге дейін есімде, 1983 жылдың 
23 тамыз күні Шиелі аудандық партия 
комитетінің кезектен тыс пленумы бо­
лып, онда ұйымдастыру мәселесі қаралды. 
Пленумға облыстық партия комитетінің 
екінші хатшысы В.Голубенко қатысып, 
аудандық партия комитетінің бірінші хат­
шысы қызметіне Сейілбек Шаухамановтың 
кандидатурасын ұсынды. Пленум ұсынысты 
қолдады. 

Ол қызметіне кіріскен күннен бастап 
ауданның экономикалық және әлеуметтік 
дамуына серпін беретін тың жаңашыл­
дықтарды жүзеге асыра бастады. Әсіресе, 
тәрбиелік мағынасы да, мәні де халықтың 
ойынан қолдау табатын іс-шараларды қолға 
алды. Соның бірі – аудан орталығында 
Ұлы Отан соғысында қаза тапқан шиелілік 
боздақтарға арналған «Даңқ» мемориалын 
салу. Мемориал бүкілхалықтық құрылыс 
негізінде халық қаржысына салынған.

1985 жылдың 9 мамыры, яғни Ұлы 
Жеңістің 40 жылдығы күні «Даңқ» ме­
мориалы ашылды. Ашылу салтанатын­
да аудан басшысының сөйлейтін сөзінің 
мәтінін дайындау сол кездегі аудандық 
партия комитеті ұйымдастыру бөлімінің 
меңгерушісі менің үлесіме тисе де, ақырғы 
нұсқасы бірінші хатшының әсерлі де жан 
тебірентетін ойларымен жаңа мазмұн, жаңа 
сипат алған еді.

С.Шаухамановтың сол сөзінің мәтінін 
40 жыл бойы өзіме сақтап келдім. Бүгін 
басылым бетіне жариялауға ұсынып отыр­
мын. Өйткені бұдан 40 жыл бұрынғы сөз 
жастарымызды Отанының патриоты, оны 
қорғауға әрқашан дайын болуға үндейді, 
еліміздің өткенін де, бүгінгісін де ұмытпау­
ға шақырады.

«Құрметті жолдастар! Ұлы Отан со­
ғысының, еңбек майданының ардагерлері, 
қымбатты замандастар мен жастар, аудан 
еңбеккерлері!

Бүгін біздер, ауданның саяси-қоғамдық 
өміріндегі әдеттен тыс үлкен бір ерекше 
оқиғаның куәгері болып отырмыз. Бұл – 
Ұлы Отан соғысында құрбан болған боз­
дақтардың, туған-туыс, бауырларымыздың 
алдында біздердің өтей алмаған мың да бір 
парызымыздың бірін өтеу үшін, олардың 
рухы әрдайым бізбен бірге боларлықтай, 
ер есімі ел есінде әрқашанда қаларлықтай 
бастарына көктас орнатып, мәңгілік алау 
шырақ жағып, ескерткіш қойып, еске алу 
салтанаты.

Ұлы Отан соғысы кеңес халқының 
басына түскен ең ауыр, ең қасіретті, қай­
ғылы, қанды оқиға, адамзат тарихында 
бұрын-соңды болып көрмеген ғаламат 
жантүршігерлік соғыс болды. Ол тұтқиыл­
дан басталып, 1418 күн мен түнге созылды, 
орасан көп материалдық шығынды айт­
пағанның өзінде, 20 млн совет азаматы қаза 
тапты, 20 млн жүрек соғуын тоқтатты, 20 
млн үміт мәңгі үзілді. 

Осындай құрбандық, төгілген қан мен 
тер, қажырлы еңбек, тынымсыз күндер, 
ұйқысыз түндер қандыбалақ зұлым жауға 
деген ыза мен кек, елге, туған жерге деген 
сүйіспеншілік пен шексіз берілгендік Отан, 
халық алдындағы парыз бен борыш қана 
еліміздің тәуелсіздігі мен бостандығын 
сақтап қалды. Ұлы Жеңіске жеткізді. Же­
ңіс тарихта кеңес халқының ерлігі мен 
елдігін, бірлігі мен тірлігін, мызғымас ха­
лықтар достығын бүкіл әлемге паш етті. 
Неміс-фашист басқыншыларының бұға­
уынан Еуропа елдерін азат етті. Қанішер 
фашизмнің күлін көкке ұшырды, ғасырлар 
бойы отарлықта болған көптеген басқа да 
халықтарға бас бостандығын әперді. 

Дүние жүзінде баянды бейбітшілік 
орнады. Кеңес халқы жанқиярлық ерлік-
еңбегімен қысқа тарихи мерзімде соғыс 
зардабын жойып, халық шаруашылығын 
қалпына келтіріп, ел бейнесін қайта жаң­
ғыртты. Бірақ, 40 жыл өтсе де, соғыс зар­
дабы, халқымыздың қайғысы мен қасіреті, 
еліміздің орны толмас құрбандығы ұмыты­
лар емес. Ол мәңгі ұмытылмайды, жесір 
қалған ана, жетім қалған бала, әке мен 
ата деген ардақты сөзді айта алмаған бала 
мен немере бұл сұрапыл соғысты ұмытуы 
мүмкін де емес. Өйткені, Ұлы Отан соғысы 
кезінде ел басына күн туса етігімен су ке­
шер деген мақал ескіріп, ел басына күн 
туғанда етігімен қан кешкен, су орнына оқ 
жауған кезең болды. 

Соғыста біз жеңіп шықтық. Бірақ бұл 
жеңіс бізге аса қымбатқа түсті. Мыңдаған 
қалалар мен ауылдар, заводтар мен фабри­
калар, шахталар қирады, орман түгілі қара 
жер де жанды. Миллиондаған боздақтар, 
талай-талай қыршындар мынау жарық 
дүниені, күннің көзін, ата-ана, ұл-қызын, 
бала-шаға, әке жүзін мәңгі көрмей көз 
жұмды. Отанның көптеген адал ұлдары 
мен қыздары кесілген қол-аяқ, тесілген 
өкпемен, жан-тән жарасымен елге оралды. 
Міне соғыс сұмдығы, міне соғыс зардабы 
осындай болды. 

Соғыста біз жеңдік, өйткені біздін ісіміз 
әділ еді. Соғыста біз жеңдік, өйткені біздің 

әкелеріміз бен аналарымыз, ағаларымыз 
бен бауырларымыз өз елінің тәуелсіздігі, 
өз халқының бостандығы, келешек ұрпақ 
бақыты үшін нағыз ерлікпен, кіршіксіз таза 
арымен қаражүрек, зұлым жаумен жан ая­
май шайқасты. Олар ажалмен шайқаста 
бір минут қобалжыған да, бір минут тол­
қыған да жоқ. Кір жуып кіндік кескен 
туған жерін, елін алақанға салып өсірген 
ауылын, ақ сүтін беріп асырап, ақ батасын 
беріп соғысқа аттандырған ата-анасын, 
өмірлік қол ұстасқан сүйген жарын, көзінің 
қарашығындай мәпелеп өсірген перзентін, 
сол арқылы өзінің сүйікті Отаннын қорғап 
жатқан олар шыбындай жанын, қасықтай 
қанын аямай, бұрын-соңды адамзат тари­
хында болмаған құрбандыққа барды. Қайғы 
мен қасіретке көнді, адамның ең қымбатты 
– өз өмірін қиды. 

Сол соғыс құрбандары қатарында біздің 
ауданымыздан Жеңіс үшін жанын пида 
еткен 1978 жерлесіміз де бар. Олардың ет­
кен ерлігі, Жеңіске қосқан үлесі ел есінде. 
Қазір бүкіл аудан жұртшылығы әрбір 
ұжым, әрбір отбасы олардың атын аса бір 
жоғары құрметпен атап, айрықша қастер­
лейді. Бүгінгі ашылған бұл ескерткіш біздің 
қазіргі бақытты тұрмысымыз үшін өмірін 
қиған жерлестеріміздің өлмес рухын, өшпес 
бейнесін есте мәңгі сақтау үшін, солардың 
жарқын, адал да абыройлы ісін алға апа­
ру үшін, келер ұрпаққа қалдырған өтініші 
мен өсиетін орындау үшін салынды. Әрине 
бұл ескерткіште олардың денесі жоқ. Бірақ 
туған жерге, өскен елге, халыққа, туыстар 
мен бауырларға деген ынтызар болып кет­
кен қасиетті рухы жатыр. Сол үшін де бұл 
ескерткіш біздің соғыс құрбаны болған 
жерлестерімізге деген шексіз құрметіміздің, 
олардың рухы алдында әрдайым адалды­
ғымыздың, адамгершілігіміздің белгісі бол­
мақ.

Ескерткішке Отан үшін соғыста қаза 
тапқан 1978 жерлесіміздің аттары алтын 
әріппен мәрмәр тасқа жазылып, құрметті 
тұғырға қойылып отыр. Бұл ескерткіш 
баласын майданға жіберген ақсақалдар 
мен ақ шашты аналар, сүйген жарынан, 
туған әкесінен, жақын бауырынан, апа-қа­
рындасынан айырылып, жетім-жесір қал­
ған аяулы жандар мұны өз ұлдарының, өз 
бауырларының, өз жарларының, өз әке­
лерінің көзіндей көрсін, осындай батыр 
ұлының, жарының, әкесінің, бауырының 
болғанын мақтан етсін, оларды сағынғанда 
осында келіп еске алсын, мауқын бассын, 
рухына бас исін, ерлігін паш етсін деген 
ізгі оймен салынды. Сонымен қатар бұл 
ескерткіш соғыстың не екенін білмейтін, 
оны тек кітаптардан оқып, кинолардан 
ғана көрген, зеңбірек дүрсілі мен оқ-дәрі 
иісін сезбеген, жаппай жесірлік пен жастай 
жетімдік көрмеген соғыстан кейінгі жас 
ұрпаққа патриоттық сезім беру мақсатында 
осынау бақытты өмір, шат тұрмыс өзінен-
өзі келмей, ол үшін аға ұрпақтың қаны 
төгілгенін ешуақытта естен шығармай, 
олардың аруағы алдында ақырын басып, 
әрдайым басын иетін болсын деп салынды. 

Бұл мемориалды комплекс, Ұлы Отан 
соғысынан жеңіспен елге оралған, бұл 
күндері қатары сиреп, барларының жа­
сы егде тартқан әкелер мен ағаларды да 
ұмытпай, оларға өле-өлгенше құрмет көр­
сетіп, қызмет істеу мақсатында салын­
ды. Бұл ескерткіш «ешкім де, ешнәрсе де 
ұмытылмайды» деген антты терең түсінген, 
шын ұғынған қазіргі аудан азаматтарының 
ақ ниетімен, солардың өз ұсынуымен, жү­
рек қалауымен, еліміздің тұс-тұсынан жа­
зылған хаттар, ұсыныс-пікірлер негізінде 
бой көтерді. 

Осы ескерткішті соғу кезінде біздің 
сүйікті ауданымыз Шиелі халқының оның 
жігіттерінің, басшыларының ауызбіршілігі 
мен адамгершілігінің тағы да бір қайнар 
көзі ашылғандай болды. Олар есіл ерлер­
ге деген пәк көңілін, ыстық ықыласын, 
шексіз құрметін айқын аңғартып, Отан 
үшін қаза тапқан боздақтар алдында 
мәңгілік парызын өтеуге әрқашан дайын 
екенін танытты. Сондықтан да бұл даңқ 
мемориалды комплексі аудандағы ең қа­
сиетті, ең қастерлі орын болады. Әсіресе 
мына біздің жас жеткіншек, келер ұрпақ 
қадірлей де, құрметтей де, қастерлей де 
біледі деп сенеміз. Бұл орын қол ұстасып, 
көңіл қосқан қос жүректің, Отанымыздың 
бейбіт өмірін сақтауға аттанған әрбір жас 
азаматтың ақ бата алар, ант берер жеріне 
айналады деп үміт артамыз. Соғыста қа­
за тапқан шиеліліктерге арналған бұл ес­
керткіш әрқашан да гүл құшағында, аялы 
алақанда болсын! Ұлы Жеңіске жеткізген 
соғыс және еңбек майданы ардагерлерінің 
даңқы арта берсін, соғыс құрбандарының 
есімі ел есінен мәңгі өшпесін!».

 
 

Сейілбек АМАНЖОЛОВ,
еңбек және тыл ардагері,

Шиелі ауданының 
құрметті азаматы

ҚЫРЫҚ ҚЫРЫҚ 
ЖЫЛ ЖЫЛ 
ӨТСЕ ДЕ ӨТСЕ ДЕ 
МӘНІН МӘНІН 
ЖОЙМАҒАНЖОЙМАҒАН

ПОСТДАМ
КОНФЕРЕНЦИЯСЫНА 
ҚАТЫСҚАН ҚАЗАҚ

Бұл 1941 жыл еді. Қырағы мер­
гендігінің арқасында атқыштар қа­
тарына алынып, пулеметші болған. 
Мәскеу түбіндегі шайқастарға қа­
тысқан. Калининград, Ржев майдан­
дарында ерлік көрсеткен. 

 Ржевте жанына снаряд түсіп, 
бір қолы, бір аяғынан ауыр жарақат 
алып, 1943 жылы елге оралған. ІІ 
дәрежелі «Отан соғысы» орденімен 
марапатталған. Кейіннен Жеңістің 
мерекелік медальдарына ие болды.

Әкеміздің екі ағасы Төлеп, Өтеп 
және інісі Сәду, бір үйден 4 адам 
соғысқа алынған. Екі ағасынан «қа­
ра қағаз» келген,  ал інісі  хабарсыз 
кеткен. Төрт ағайындыдан аман 
оралған тек әкеміз ғана.

Жеңістен кейін  бұрынғы Ки­
ров совхозында механик, бригадир 
болып жұмыс істеп, 1966 жылы 
«МИС»-ке, яғни машина сынау 
станциясына келген.

Станцияда, зейнетке шыққанға 
дейін су шаруашылығында еңбек 
еткен. Ағайын мен үлкен-кішіге 
сыйлы еді, ауылдың  гүлденуіне, 
өркендеуіне өз үлесін қосқан. Шау­
қақызы Әштәй анамыз екеуі 6 ұл, 
1 қыз тәрбиелеп, өсірген. Олардан 
немере, шөберелер тарап, әкеміздің 
жолын қуып, ел келешегінің өркен­
деуіне үлесін қосуда.

Замандастары әкеміздің мейір­
бандығы мен кеңпейілдігін, өз ісін 
тыңғылықты атқарған азамат еке­
нін айтып, Баймұрат батыр ауы­
лындағы бір көшеге есімін беру 
лайықты шешім болар еді дейді.

– Құрманбай ақсақал сөзі өткір, 
тура сөйлейтін кісі еді. Жастарға 
ақылын айтып, дұрыс бағыт-бағдар 
беретін. Көпшіл, сыйластығы мол, 
ақсақалдық жолынан жаңылмаған 
кісі болатын.

Өзі Ұлы Отан  соғысына қатыс­
қан ардагер. Оған ауылдың бір 
көшесінің атын берсе жөн болар еді, 
– дейді Баймұрат батыр ауылының 
тұрғыны Гажданбек Іздіқұлов.  

Көзкөргендер  қатарындағы 
Р.Өтегенов те өз ойын ортаға салды.

– Құрманбай Тұрымбетов ағай­
ды осы машина сынау  станциясын­
да жұмыс жасаған уақыттан білемін. 
Ол ауылдың өсіп-өркендеуіне үле­
сін қосқан, үлкенге құрмет, кішіге 
ізет жасаған кісі еді, – деді.

– Құрманбай ағамызды жас ке­
зімізден танимыз. Ол кісі тарихты, 
шежірені, мағыналы әңгімелерді 
жақсы айтатын. Гидроузелде жұ­
мыс жасаған, өз ісінің маманы еді.  
Соғыс және еңбек ардагері. Ауы­
лымыздың бір көшесіне атын беріп 
жатса құба-құп, – дейді ауыл тұр­
ғыны Т.Ілиясов.

Ұлы Отан соғысы жылдарын­
да ерен ерлік көрсетіп, елге орал­
ғаннан өмірінің соңына дейін 
ауылдың гүлденуіне атсалысқан 
әкеміздің есімі ел есінде жаңғырып 
тұрса дейміз.

 Жаңбырбай 
ТҰРЫМБЕТОВ 

ТӨРТ АҒАЙЫНДЫДАН 
ЖАЛҒЫЗ ОРАЛҒАН

Әкеміз Құрманбай Тұрымбетов отбасына қарайласатын жігіт болып, 24 жасқа 
толғанда Қармақшы ауданының «Қызылтам» ауылынан 

Ұлы Отан соғысына аттанған. 
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Аманбек әке Кіші Жүз Әлім 
Сейітқұл қызы Бибіханмен бас 
қосқан. Қазалылық Сейітқұл әке 
Отан соғысына аттанып, елге 
оралмаған боздақ еді. Қиын­
шылық пен жоқшылық өмір­
ді басынан кешкен Бибіхан он 
бір баланың анасы болып, ерін 
қадірлеп, әулетінің Бибіпа­
тымасына айналды. Сол пер­
зенттердің ішіндегі ұлдың үлкені, 
1955 жылдың 5 ақпанында 
дүниеге келген Аманжол аға жө­
нінде сөз айтпақпыз.

Ол орта мектепті жақсы аяқ­
тап, 1978 жылы Жамбыл гидро­
мелиоративтік-құрылыс инсти­
тутынан инженер-механик 
мамандығын алған.

Аудан көлеміндегі бірнеше 
мекеме, шаруашылық ұжымда­
рында қызмет етіп, еңбек жолын­
да да, ел іші, ағайын арасында да 
ізгіліктің адаспас ізін қалдырған 
жан.

Адам болмысы кеніндегі құн­
дылықтың бала күннен бойға 
даритындығы анық. Оған алды­
мен атадан келетін қасиет, сосын 
отбасы тәрбиесі, одан жақсы ор­
тасы әсер етеді.   

Аманжол ағаның бала күнгі 
достарының бірі Әбубәкір Әб­
жаппаровтың әңгімесі біздің осы 
ойымызды бекіте түсті. 

***
...Біз сонау жетпісінші жыл­

дары сегізжылдықты ауылдан 
аяқтаған балалар Жаңақорған­
дағы №51 мектеп-интернатына 
ауданның түкпір-түкпірінен ағы­
лып келдік. 

Әр жердің баласы болсақ 
та тез тіл табысып, нағыз жол­
дас-жораға айналдық. Сондай 
тілтапқыш, ақпейіл, ұйымдас­
тырушылық қабілеті күшті жар­
қын достың бірегейі Аманжол 
еді. Өзі нағыз спортшы. Аудан­
дық, облыстық турнирлерден 
жүлде алып, мектептің мақтаны­
шына айналды. Аудандық спар­
такиададағы футбол жарысын­
да «үздік қақпашы» атанғаны 
да бар. Киноға да көп баратын, 
көргендерін тамсана айтқанда 
солардың кейіпкерлері қайта 
тірілгендей әсер беретін. Кітап 
оқуға келгенде де алдына жан 
салмайды. Ал жазуы ақ парақ­
қа маржандай тізіледі. Адам­
ның мінезі жазуынан да көрінеді 
дейді, графология дейтін ғылым 
саласы. Дұрыс айтады, Аман­
жолдың мінезі өте жайлы, досқа 
адал, уәдеге берік, ештеңеден 
тайсалмас нағыз қайсар жігіт бол­
ды.

Жамбыл қаласында, институт­
та оқып жүріп ауылға студент до­
старын ертіп келетін. Ол осылай 
біздің қарым-қатынасымызға да 
жаңа кеңістік ашты.  

Аманжол мен Мәрия отау 
құрғанда дүрілдетіп тойлаған 
достың бәрінің жадында жарқын 
естеліктер қалған шығар. Кез­
дескен сайын, құшағын айқара 
ашып, ағынан ақтарыла жары­
латын досымыздан айрылу, қа­
бырғамызды қайыстырды.

Артындағы ұрпағына ғұмыр 
тілеп, дұға бағыштаймыз. 

Жарқын жүзің әрқашан 
жадымызда,

Достықтың нәрі 
сіңген қанымызға.

Қасиетіңе теңелер пенде 
таппай,

Барармыз бізде бір күн 
жаныңызға.

...Естелігін өлең жолдары­
мен аяқтаған Әбубәкір ағаның 
шынайы сөзі алыс күндерді ой­
ға оралтып, көңіл түкпірін қоз­
ғайды.

Енді Аманжол ағаның туға­
нындай болған жақын досы Тө­

ребек Есхожаұлы Искаковтың 
естелігі сөйлесін.

***
1982 жылы Жаңақорған ау­

дандық комсомол комитетінде 
қызмет істеп жүрген кезімде 
ПМК-34 мекемесі бастауыш ком­
сомол ұйымының хатшысы бол­
ған азамат басқа қызметке кетіп, 
соның орынына жаңа хатшы 
сайлау керек болды. Бұл туралы 
мекеме басшысымен кездесіп, 
ақылдастым. Сонда ол кісі ме­
кеменің жас маманы, жоғары 
білімді, өзі комсомол мүшесі, 
үлкен-кішімен жақсы араласа 
алатын Кенжебеков Аманжол 
Аманбекұлын сайлау керек деп 
ұсыныс білдірді. Сол күннен 
бастап Аманжол мекеменің бас­
тауыш комсомол ұйымы хатшы­
лығын өзінің қызметімен бірге 
атқарып, көптеген ізгі істердің 
бастамашысы болды. Екеуіміз 
жақсы араласып кеттік, қызмет 
бабындағы қарым-қатынасымыз 
достыққа ұласты.

1983 жылы Аманжол  аудан 
орталығындағы  «Сельхозхимия»  
мекемесіне инженер-механик бо­
лып ауысып, келесі жылы мен сол 
мекемеге аға агроном болып бар­
дым. Сол кезде бұрынғыдан да 
жақындай түсіп, отбасымызбен 
араластық. 

Тікелей қызметтес болған 
кездерімде мені досымның жұ­
мысқа деген адалдығы, жауап­
кершілікті жоғары сезінетін көп­
шілдігі, биязы, жұмсақ  мінезі, 
кез келген тапсырманы  тиянақты  
орындайтындығы тәнті етті.

1985 жылы аудандық партия  
комитетінің ұсынысымен «КПСС-
тің 24-съезі» кеңшарына партия 
ұйымының хатшысы болып сай­
ландым. Осы кезде бас инженер-
механиктің орны босап, кеңшар 
директоры Әлімбай Шерубаевқа 
Аманжол Аманбекұлын қызметке 
алу жөніндегі ойымды білдірдім. 
Онымен бұрын қызметтес болға­
нымды, өз ісіне жауапкершілікті, 
тиянақты, техника саласының 
сауатты маманы екенін айтып 
түсіндірдім.  

Кеңшар директоры ұсыны­
сымды қабылдады. Сөйтіп, тағы 
да  алты жылға жуық бірге қыз­
мет атқардық. Сол кезеңнен бері 
өмірінің соңғы күніне дейін жан 
жолдас болдық.

Осы бір көңілі кемел, жүрегі 
дарқан досымның өмірден өтке­
ніне де он жылдан асты, бірақ 
бейнесі күнде көз алдымызда 
тұрады. Мен де Аманбек көкем­
нің бір ұлындай болып кеттім. 
Аманжолдың бауырлары үнемі 
ата өнегесін көргендіктерін таны­
тып тұрады.

Аманбек көкем өмірден өт­
кеннен кейін Аманжол өзінен 
кейінгі іні-қарындастарына ақыл­
шы, қамқор болды. Отанасы Ма­
рия бүгінгі күні сол дәстүрді 
үзбей, Аманжолдың  орнын жоқ­
татпай, қарашаңырақтың түтінін 
түзу ұшырып отыр.

...Міне, достық деген. Төребек 
ағаның айтқаны «Бір дос болады 
– қораңнан мал кеткенше, бір дос 
болады – кеудеңнен жан кеткен­
ше» дейтін тәмсілді еске сала­
ды. Біз бұл екі кісінің достығын 
жас балаларға жарқын үлгі етіп 
көрсететін достық деп айта ала­
мыз.

Аға жөніндегі ендігі сөз ша­
руашылықта бірге қызмет еткен 
Асан Нақышпановтыкі, ол кісі 
былай дейді.

***
...«КПСС-тің 24-съезі» 

кеңшарында бас агроном болып 
жүрген кезімде Аманжол осы 
шаруашылыққа инженер-меха­
ник болып келді.

Ол кезде шаруашылық 
жұмысы өте ауыр. Кеңшардағы 
техникалар ескі, жаңа үлгідегі 
техникаларға қол жетпеген 
кез. Аманжол жұмысын біраз 
басшылар мән бере бермейтін 
техника жүргізушілерімен сөй­
лесіп, тіл табысудан бастады. 
Шаруашылық аумағындағы 
жерлер инженерлік жүйеге кел­
тірмеген. Тегістелмеген, суы бір 
жағына жайылып, бір жағына 
шықпай жататын жерге күріш егу 
қиынның қиыны. Оның үстіне 
егіс басында бұзылып қалатын 
ескі техникалармен жұмыс істеу 
де естен тандыратын. Сондай 
кездері ол көрші шаруашылықтан 
ба, ауданнан ба, әйтеуір жүгіріп 
жүріп, оның қосалқы бөлшегін 
тауып, алып келетін. Техни­
ка жүргенше өзі аяғынан тік 
тұратын. Осы азамат секілді 
халықтың ортақ иігілігіне жаны 
ашып, өз басын, отбасын ұмытып 
кететін мамандар сирек, тіпті 
жоқ еді десем де, шындық. Күзгі 
егінді жинап алу маусымында 
Аманжолдың иығына көп салмақ 
түсетін. Ол соның бәрін көтерді, 
елінің салмағын беліне түсірді.  
Бұл жылдары осындай еңбектің 
арқасында біздің кеңшар жоспа­
рын үнемі орындап, межеден 
көрінді.

Өмірдің өз заңы бар, адам­
дардың жолы таусылса да, оның 
жолы ұзара береді. Аманжол 
өмірден ерте озды, қазасы жаны­
мызды күйзелтті.

Артыңда қалған ұрпақтары 
өзі секілді елшіл, еңбекшіл нағыз 
азамат болып, халқына қызмет 
ете берсін.

...Асан ағаның шынайы ес­
телігі біз сөз етіп отырған асыл 
жанның болмысын осылай ашты. 

Ал мына сөзді Аманжол аға­
ның жары Мария апаның аузынан 
жазып алдық.

***
Екеуіміз қырық жылға жуық 

бір ғұмыр сыйын бөлісіп, тірлік 
кештік. Қоғамға, ағайынға адал 
болды. Адам есебінде де айна­
ласының алды еді. Жасынан жат 
әдеттерге әуестенбеген, темекі 
тартпайды, ішімдікке мүлде жоқ, 
балағат сөз айтпайды. Маған 
осындай орны дара адамға жар 
болу бақыты бұйырды. 

Отағасының жаназасына 
алыс-жақынның бәрі келді, еш­
кім қалмады. Аяулы жанның 
халық ішіндегі қадірі сол бір 
оқиғадан да көрінді. Ол кісі өз 
мамандығы бойынша кіші-гірім 
қызметтер атқарды. Адам ел бас­
қарып атқа мінбей-ақ, қарапайым 
тіршілікпен-ақ қадірін арттыра 
алады екен. Сол кезде көңіл ай­
тып келген мекеме бастығының: 
«Аманжол аға біздің кеңсенің 
алдын тал егіп, жап-жасыл қы­
лып жайнатты. Бұл ол кісіге 
тікелей тиісті жұмыс емес, осы­
ны айтқызбай-ақ өз қалауымен 
істеді», – деп риясыз ризашылы­
ғын айтқаны есімде қалды.

Шүкір, артында Дана, Қай­
ратбек, Ағила, Дулатбек есімді 
алтын асықтай ұлдары, күміс 
қасықтай қыздары бар. Мен 
солардың тілеуін тілеп, балдан 
тәтті немерелерімнің әзиз әжесі 
атанып отырмын. 

***
Біз осы шағын естеліктерден 

Аманжол ағаның ұрпағына 
ұстын болар болмысын таныдық. 
Егер адам ізгішіл, игілікшіл 
болса, «азырақ жүріп ортаңда, 
көңіліңде қалсам көбірек» деген­
дей, ол адамның ізі өшпейді, ісі 
жоғалмайды.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

ТАҒЗЫМТАҒЗЫМ

ҰРПАҒЫНА ҰРПАҒЫНА 
ҰСТЫН БОЛАР ҰСТЫН БОЛАР 
БОЛМЫСЫ БОЛМЫСЫ 

Қарапайым тіршілігінде адами биіктігімен, адал ісімен Қарапайым тіршілігінде адами биіктігімен, адал ісімен 
танылып, ел сүйіспеншілігін еншілеген жандар көп. танылып, ел сүйіспеншілігін еншілеген жандар көп. 

Жаңақорғандық Аманбек әке де халық игілігі үшін қалпалсыз Жаңақорғандық Аманбек әке де халық игілігі үшін қалпалсыз 
қызмет атқарып, ел-жұртының жадында қалды.қызмет атқарып, ел-жұртының жадында қалды.

Елена мектеп қабырғасында жүріп-ақ 
айтысқа қатысып, ән жазған талант.   

Ол 1991-2002 жылдар аралығында об­
лыстық, республикалық, халықаралық жүз­
ге жуық  ақындар айтысының жеңімпазы 
атанған.

Сонымен бірге ол – Фариза Оңғар­
сынова, Иран-Ғайып, Светқали Нұржан  
сынды қазақтың қабырғалы ақындары жо­
ғары баға берген жазба ақыны.  Оның қала­
мынан туған «Қарашық», «Бақыт құсы», 
«Шынар көлі» аталатын жыр жинақтары да 
көпшіліктің қолынан түспеген туындыларға 
айналды.

Елорда төріндегі Еленаның мерейлі 
кешіне облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
арнайы құттықтауын, сый-сияпатын, ықы­
лас гүлін жеткізуге облыс әкімінің орын­
басары Шахмардан Байманов қатысты. 
Кеште қазақ эстрадасының жұлдыздары 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткерлері 
Светлана Айтбаева, Жұбаныш Жексенұлы, 

талантты әншілер Дәурен Сейітжанов, Шол­
пан Шарапатова, Аида Байгелова, Арайлым 
Ыбыраева, Мұратбек Хайролда, Өзгеріс 
Шерікбай, музыкалық жас көрермен те­
атры және «Saz & Soul» тобы, басқа да 
өнерпаздар өз тартуларын ұсынды.

Бұл кештің ерекшелігі әндердің бәрі 
жанды дауыста шырқалды. Жасандылықтан 
шаршаған талғампаз жұртшылық Еленаның 
мөлдір бұлақтай сыңғырлаған әуендерінің 
саф әсеріне бөленді. 

Елена әндері өрнекті және өміршең. 
Мәселен, оның «Есіңе мені алғайсың» 
әнінің жазылғанына отыз бес жыл болыпты, 
алайда, бұл ән кеше ғана өмірге келгендей, 
әр күні шырқалып келе жатыр. 

Сондай-ақ кеште орындалған ақын 
Е.Жүністің сөзіне жазылған «Сағыныш-
ғұмыр» әнші репертуарындағы – таңдаулы 
әндердің бірі. 

Еленаның өз сөзімен айтсақ, кештің 
негізгі мақсаты – сағыныш сезіміне сәуле 

құйып, замандастарымыздың бір-біріне де­
ген сыйластық құрметін арттыру. Расында, 
қазір сағыныш азайған, алыстан жылдам 
хабар алғызған смартфондар қадірліңнің 
жүзін сәт сайын көз алдыңа тосады. Бүгінде 
есіктен тосын кіріп келетін ешкім жоқ. Бір 
сәттен кейін кіммен кездесетініңді көріп 
отырасың, сонда қалай сағынбақсың?

Қазақтың талантты қызы адам кеуде­
сіндегі асыл сезімді әнмен тербеп қайтарып, 
оны аялап ұстауға үндейді.

«Сағыныш-ғұмыр» – дара таланттың 
осы мақсатын орындау жолындағы бір 
белесі, мұны көрген де, естіген де сөзсіз 
сезінді.  

Айта кетейік, биыл облыс әкімінің қол­
дауымен Елена Мәжитқызының «Жасай 
бер, Қызылорда!» атты республикалық 
әншілер конкурсы өзінің туған жерінде 
өткізілмек.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

Астанадағы «Қазақконцерт» залында танымал әнші-композитор, Астанадағы «Қазақконцерт» залында танымал әнші-композитор, 
ақын, Сыр елінің төл перзенті, қазақтың дарынды қызы Елена ақын, Сыр елінің төл перзенті, қазақтың дарынды қызы Елена 

Әбдіхалықованың «Сағыныш ғұмыр» шығармашылық кеші болып өтті.Әбдіхалықованың «Сағыныш ғұмыр» шығармашылық кеші болып өтті.

ЕЛЕНА ӘНДЕРІ ЕЛЕНА ӘНДЕРІ 
ЕЛОРДА ЕЛОРДА 
ТӨРІНДЕ ТӨРІНДЕ 
ШАРЫҚТАДЫШАРЫҚТАДЫ

Фестивальдің бірінші кү­
нінде Румыниядан келген Эль­
вира Годяну атындағы драма 
театр «Неке және ажырасу» 
қойылымын ұсынды.  Анто­
нелла Корничидің «Неаполи­
тандық стильдегі неке және 
ажырасу» спектаклі италиялық 
драматург Эдуардо де Филип­
поның «Итальяндық үйлену» 
комедиясының желісі бойынша 
сахналанды. 

Қойылымда Доменико Со­
риано мен Филумена Марту­
рано арасындағы күрделі ма­
хаббат хикаясы баяндалады. 
Режиссер сахнада жанды диалог 
пен тапқырлыққа негізделген 
стильді қолданып, көрерменге 
әрі күлдіретін, әрі терең ойға 
жетелейтін туынды тарту етті. 
Оқиға барысында Филумена 
сүйген адамы Домениконың өз­
ге біреуге үйленбек болғанын 
білгенде, өзін қорланған әрі та­
станды сезінеді. Ол отбасы мен 
әлеуметтік мәртебесін сақтау 
үшін айлакер жоспарға барады.

«Неке және ажырасу» – ма­
хаббат, адалдық, құрмет пен 
әлеуметтік екіжүзділік сияқты 
маңызды тақырыптарды қоз­
ғаған, өзектілігін жоғалтпаған 
жоғары деңгейдегі комедиялық 
қойылымды көрермен қауым өте 
жақсы қабылдады. 

Сенбі, жексенбі күндері де 
театр көрермен қауымға руха­
ни демалыс сыйлады. С.Қожам­
құлов атындағы қазақ музы­
калық-драма театры (Жезқазған 

қаласы) «Макондо» қойылымын 
ұсынды. Сонымен қатар Н.Дум­
бадзе атындағы Грузия мемле­
кеттік кәсіби балалар мен 
жасөспірімдер театры У.Шекс­
пирдің «Гамлет» қойылымын 
сахналады. Сонау ХVІІ ғасыр­
дың басында жазылған бұл 
пьеса әлемнің жүздеген ті­
ліне аударылып, талай сахна­
да қойылды. Бұл жолғы спек­
такльді  көрермен қауым 3 сағат 
бойы тапжылмай тамашалады. 

Жексенбі күні Ф.Достоев­
ский атындағы орыс драма теа­
тры (Семей) «Миф об Аттиле» 
шығармасын  және  Т.Абдумо­
мунов атындағы Қырғыз ұлттық 
академиялық драма театры «Ай 
тұтылған түн» қойылымын 
ұсынды. Ақын, драматург Мұс­
тай Кәрімнің трагедиясы – дәс­
түрден кете алмайтын және 
таза махаббатты бейнелейтін 
шығарманың бірегей үлгісі. 
Халықтық әдет-ғұрыптар мен 
ғасырлар бойы қалыптасқан 
дәстүрлерден бас тарту – қойы­
лымдағы негізгі драмалық шие­
леністің өзегі. Бұл – ескі мен 
жаңа, салт пен сана арасындағы 
күрес. Шығарма махаббаттың 
шексіз құдіретін паш етіп, кө­
рерменді ойға жетелейді. 

Қойылымдар соңында те­
атр ұжымдарына аймақ басшы­
сының ықылас гүлі табысталды. 

Фестиваль 30 сәуірге дейін 
жалғасады. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

1-бет. 

«ШЫҒЫС ҚАЗАҚСТАН 
КӨПСАЛАЛЫ КОЛЛЕДЖІ» 

мемлекеттік қазыналық кәсіпорны 
2025-2026 оқу жылына  оқуға өтініш 

қабылдау процесін ашады

Күндізгі тегін білім беру 9 сынып – 3 жыл 10 ай
                                                11 сынып – 2 жыл 10 ай
Сырттай оқу бөліміне 11 сынып – 2 жыл 10 ай

08410100 Ветеринария
08110100 Агрономия 
07161600 Ауыл шаруашылығын механикалан­

дыру (техник-механик)
08210100 Орман шаруашылығы 
07150500 Дәнекерлеу ісі (сала бойынша)
07161300 Автомобиль транспортын жөндеу, 

пайдалану және техникалық қамтамасыз ету 
06130100 Программалық қамтамасыз ету (сала 

бойынша)
08110500 Зоотехния 
07161000 Әуе кемесін техникалық қамтамасыз 

ету және жөндеу 
(Авиациалық техниканың техник-механигі)
10410100 Әуе тасымалдарын ұйымдастыру
Біздің инстаграм парақшамыздан көптеген 

мәліметтер ала аласыздар: VKMK_VKO

Мекен-жайымыз: ШҚО, Улан ауданы, Сара-
товка а.,  Молодежная көшесі, 4. Байланыс тел.: 
+7 (72334) 38-132, +7 (776) 632 88 10, + 7 (705) 
832 91 84. Почта: vksk.edu@mail.ru  Инстаграм: 
VKMK_VKO

Мұралық істің ашылғанын 
хабарлайды
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Абдреев Сунгат 

Илесбаевич (лицензия №13019285, 12.12.2013ж)  2025 жылдың 
28 ақпанында қайтыс болған азамат Абдимомынов Кадирбек 
Шакирбековичтің атынан мұралық істің ашылғанын хабарлайды. 
Мұрагерлері болса, мына мекен-жайға хабарласуын сұраймыз. 
Қызылорда қаласы, Н.Назарбаев даңғылы №60 А, тел.: 8 777 772 
80 80.
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